
                          

e-mail direttore@conservatorioperugia.it - PEC: cmpg@pec.conservatorioperugia.it - web www.conservatorioperugia.it - C.F. 80003310549 
 

Perugia, 16/10/2024 
Prot. n. 6500/A35  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  il decreto Legge 25 Maggio 2001 n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 Luglio 2021 

n. 106; 
 

VISTO la nota MUR prot. n. 9115 del 25 Giugno 2024; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’università e Ricerca 29 Marzo 2023, n. 180; 
 
VISTO il Bando di Concorso pubblico riservato indetto dal Conservatorio “F. Morlacchi” di Perugia 

con prot. 5871/A35 del 25/09/2024, per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 1 
docente di ruolo per l’insegnamento della disciplina Pianoforte - Codi 21; 

 
VISTO l’art. 7 comma 1 del Bando, il quale prevede che la Commissione sia composta da un 

docente di ruolo individuato dal Direttore in servizio presso il Conservatorio F. Morlacchi di 
Perugia, appartenente al SAD Codi 21 o settore affine con funzioni di Presidente, e da due 
docenti di ruolo esterni, sempre appartenenti al SAD CODI 21 o  settore affine, oppure in 
quiescenza da meno di due anni, da individuare tramite sorteggio nell’ambito di una lista di 
sei nominativi approvata dal Consiglio Accademico; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. 6496/A35 del 16 Ottobre 2024 con il quale il Prof. Alessandro 

Gagliardi, docente di ruolo del SAD Codi 21 presso il Conservatorio “F. Morlacchi” di Perugia 
è stato nominato presidente della Commissione esaminatrice; 

 
VISTO la delibera di approvazione n. 343 del Consiglio Accademico relativamente alla sestina di 

docenti esterni, di ruolo presso Istituzioni AFAM e appartenenti al SAD Codi 21 o settore 
affine, oppure in quiescenza da meno di due anni, oggetto di estrazione a componenti della 
Commissione esaminatrice; 

 
PRESO ATTO del verbale n. 13 della seduta del Consiglio Accademico del 16 Ottobre 2024, 

durante la quale si svolte le operazioni di sorteggio per l’individuazione dei due docenti 
esterni quali componenti della Commissione esaminatrice, nel rispetto delle pari 
opportunità, ai sensi dell’art. 7 comma 4 e art. 7 comma 5 del Bando; 

 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice affinchè proceda 

all’espletamento del concorso di cui trattasi; 



                          

e-mail direttore@conservatorioperugia.it - PEC: cmpg@pec.conservatorioperugia.it - web www.conservatorioperugia.it - C.F. 80003310549 
 

 
 

DECRETA 
La nomina della commissione esaminatrice, cosi composta: 

 
Presidente: Prof. Alessandro Gagliardi 
Docente presso Conservatorio F. Morlacchi di Perugia; 
 
Componente esterno: Prof.ssa Gabriella Rivelli 
Docente appartenente al medesimo SAD, In quiescenza da meno di due anni; 
 
Componente esterno: Prof.ssa Chiarastella Onorati 
Docente presso il Conservatorio “O. Respighi” di Latina; 
 
 
 
 

Il Direttore 
M° Luigi Ciuffa 

 
  


		2024-10-18T09:03:10+0000
	Ciuffa Luigi




